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god service, men også de opstillede kuber blev flittigt 
brugt. Forsøget bliver afsluttet med en spørgeskema- 
undersøgelse - også ved hjælp af doorstepping. Den skal 
vise, hvad den samlede evaluering af forsøget og door-
stepping som metode til kommunikation bliver.

Mere sortering i etageboliger
I løbet af de næste år er det planen, at kommunens 
etageboliger skal have implementeret nye løsninger for 
sortering. Det sker ved, at et nyt ”Regulativ for hushold-
ningsaffald i Hillerød Kommune” godkendes af Hillerød 
Byråd i 2016. En implementering af nye sorteringsløsnin-
ger skal hjælpe os til at nå målet om, at vi i 2018 genbru-
ger halvdelen af det, vi smider ud. 

Vi vil gerne finde frem til den bedste affaldsløsning til 
kommunens etageejendomme. Derfor gennemførte vi i 
2015 et forsøg i tre boligforeninger for at afprøve forskel-
lige indsamlingssystemer, proces ved implementering 
samt kommunikationsmateriale. Evalueringen af forsø-
get kommer til at ligge til grund for udrulningen af en ny 
affaldsindsamlingsordning hos kommunens etageboliger. 

Undervejs i forsøget har vi med hjælp fra viceværter og 
beboere sørget for, at løsningerne fungerede. Vi har des-
uden lyttet til kommentarer og svaret på spørgsmål, så vi 
kan udvikle den bedste kombination af kommunikation  
og sorteringsløsninger til resten af Hillerød Kommunes 
etageboliger. Vi har undervejs haft fokus på at opsamle 
viden om barrierer og muligheder for god sortering, og til 
slut foretog vi interviews med beboere og viceværter.

Læringen fra forsøget blev, at det sagtens kan lade sig 
gøre at sortere affald i etageboliger, og at det skal ske 
i en tæt dialog med boligselskaberne. Samtidig er vice-

værten en vigtig medspiller i selve implementeringen. 
Kommunikationsmaterialet fik gode ord med på vejen, 
og dele heraf vil blive genbrugt, når ordningen finder sin 
endelige form og skal udbredes til resten af etageboliger-
ne i kommunen.

Fokus på byggeaffald
Der findes en række problematiske stoffer og materialer 
i byggeaffald, som vi ikke ønsker spredt i naturen eller 
blandet med uforurenet/rent byggeaffald, der kan gen-
anvendes. Vi gør derfor en stor indsats for at vejlede både 
private og erhverv omkring korrekt sortering. Byggeaffald 
skal så vidt muligt genbruges eller genanvendes. Det er 
derfor vigtigt, at det er fri for miljøbelastende stoffer. 

Ny genbrugsstation
2015 var året, hvor vi begyndte arbejdet med at opføre en 
ny, moderne genbrugsstation på Lyngevej, som åbner i 
august 2016. Genbrugsstationen er en del af Solrødgård 
Klima- og Miljøpark.

Visionen for den nye genbrugsstation er, at det skal være 
nemt og sikkert for vores kunder at aflevere affald til gen-
brug. Vores kunder skal ikke længere bakse med at smide 
affaldet op over en høj kant på containeren. De skal i ste-
det smide affaldet ned i containeren, som står i et lavere 
niveau. 

Samtidig er den tunge trafik adskilt fra den lette trafik. 
Personbiler og mindre varevogne kommer til at køre på 
et niveau, der er er 1,5 m højere end dér, hvor de store 
lastbiler, som tømmer og udskifter containerne, kører. 
Det giver en mere sikker genbrugsstation. På den måde 
kommer kunderne på pladsen ikke til at være i konflikt 
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med tunge køretøjer i det samme område, som hvor de 
afleverer deres affald. 

Vi introducerer også et nyt skiltesystem, som skal gøre 
det nemt og overskueligt at sortere affaldet korrekt, hvil-
ket er med til at øge genanvendelsen.

Genbrugsstationen skal være et rart sted at komme. 
Midt på pladsen bliver der et grønt område med en lille 
sø, som kommer til at fungere som et regnvandsbassin. 
Området kan bruges af medarbejdere og kunder og kan 

anvendes i forbindelse med undervisning blandt andet 
med information om genbrug og håndtering af affald.

Vi har haft stor fokus på genanvendelsesprocenten de 
seneste år. God service og uddannelse af medarbejderne 
har gjort, at kunderne er blevet bedre til at sortere deres 
genanvendelige affald, når de kommer på genbrugs-
stationen. Mængden af affald, der afleveres som småt 
brændbart, er reduceret til det halve siden 2012. Det 
skyldes hovedsageligt en større genanvendelse af træ og 
træprodukter.

2015 PÅ GENBRUGSSTATIONEN I TAL 
• Vi havde 247.964 besøgende.
• Der blev i alt afleveret 23.151 ton affald.
• I alt blev 81 % af det indsamlede affald genanvendt.
• Vi har haft fokus på at få metal, pap og plast ud af småt brændbart, og det kan ses.
  • Metal: 1.014 ton (2014: 978 ton)
  • Pap: 422 ton (2014: 378 ton)
  • Plast: 127 ton (2014: 99 ton)
  • Småt brændbart: 2.558 (2014: 2.694 ton)

Vi har i 2015 nået en genanvendelse på 45,1 %. Sådan fordeler de genanvendelige fraktioner sig i procent.
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REGNSKAB for 
Hillerød Affaldshåndtering A/S

Resultatopgørelsen for 2015

2015
t.kr.

2014
t.kr.

Nettoomsætning 55.869 46.163
Produktionsomkostninger -47.023 -45.197

Administrationsomkostninger -3.712 -4.861

Driftsresultat 5.134 -3.895
Netto finansielle poster -672 -333

Resultat før skat 4.462 -4.228
Skat af ordinært resultat -921 21

Årets resultat 3.541 -4.207

Balance pr. 31.12.2015

2015
t.kr.

2014
t.kr.

AKTIVER
Anlægsaktiver 58.915 26.105

Tilgodehavender 12.161 11.866

Likvide beholdninger 5.985 21.112

Omsætningsaktiver 18.146 32.978

AKTIVER 77.061 59.083

PASSIVER
Egenkapital 7.836 4.295

Langfristet gæld 39.207 8.759

Kortfristet gæld 30.018 46.029

Gældsforpligtelser 69.225 54.788

PASSIVER 77.061 59.083
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SOLRØDGÅRD KLIMA- OG MILJØPARK 
- en bæredygtig fortælling
I marts 2015 satte vi spaden i jorden til Solrødgård Klima- 
og Miljøpark. Projektet løber over 5-6 år og vil, når det 
står færdig, være et sted, hvor byggeri, teknologi og 
natur skal eksistere side om side. Derfor skal området 
foruden at rumme tekniske anlæg også være et levende 
værksted, hvor viden om forsyningens opgaver formidles 
til alle interesserede. Samtidig vil vi fokusere på effektiv 
udnyttelse af ressourcer, optimering af energi og redukti-
on af CO2 samt synergi mellem forsyningsarterne.

Klima- og miljøparken indeholder renseanlæg, genbrugs-
station, varmeproduktion og et vandværk. Derudover 
vil klima- og miljøparken rumme administration, lager, 
laboratorier og omklædningsfaciliteter for forsyningens 
medarbejdere. Masterplanen for Solrødgård fastlægger 
ikke alene landskabsmæssige og arkitektoniske krav til 
området. Den fastlægger også en exitstrategi, der beskri-
ver, hvordan området skal forlades om mange år, hvis der 
bliver behov for at fraflytte.

Det nye renseanlæg på Solrødgård bliver overdækket 
og vil fremstå som et visionært fyrtårnsprojekt med den 
nyeste teknologi inden for rensning af spildevand. Vi 
har ved projektering af anlægget taget hensyn til det 
fremtidige arbejdsmiljø i anlægget, og vi bruger aktivt 
3D-projektering for at verificere arbejdsmiljøet på forhånd. 
Renseanlægget vil give en forbedret rensning af spilde-
vandet i forhold til nu og vil samtidig være CO2-neutralt 
og energiproducerende og dermed gavne miljøet og redu-
cere driftsomkostningerne. Renseanlægget er planlagt til 
at stå klar i midten af 2017.

Visionen for den nye genbrugsstation er, at det skal 
være nemt og sikkert for vores kunder at aflevere affald 
til genbrug. Den forbedrede sikkerhed udmønter sig i, 
at den tunge lastbiltrafik kommer til at køre i et lavere 
niveau end personbilerne. Det bliver samtidig nemmere 
for kunderne at læsse affald i containerne, da de er place-
ret nede i samme niveau som lastbilerne. Vi forventer, at 
genbrugsstationen årligt besøges ca. 250.000 gange, og 
at affaldet vil blive sorteret i ca. 30 forskellige fraktioner. 
Den nye genbrugsstation åbner i august 2016.

Nyt vandværk forventer vi at etablere på Solrødgård, så 
det står færdig i begyndelsen af 2019. Anlægget skal sikre 
en forbedret forsyningssikkerhed i Hillerød kommune og 
samtidig muliggøre, at Stenholt Vandværk lukkes.

Ny varmeproduktion planlægger vi også at etablere på 
Solrødgård. Teknologien er endnu ikke endeligt besluttet, 
men der arbejdes med geotermi og overskudsvarme som 
de primære alternativer. Fælles for disse er, at produk-
tionen er fossilfri. Når varmeproduktionen står klar på 
Solrødgård omkring 2020, vil vores samlede varmepro-
duktion være fossilfri eller tæt derpå.

Klima- og miljøcenter med omklædning, lager, værkste-
der, laboratorium, undervisningslokaler og administration 
forventes at stå klar på Solrødgård i slutningen af 2017. 
Dermed vil det være muligt at samle alle forsyningens 
medarbejdere på samme adresse. 

VISION
En unik sammensmeltning af energi- 
produktion, vandrensning, ressource- 
genbrug og klimatilpasning  
– alt sammen udformet som et  
offentligt rekreativt landskab. 

FAKTA OM 
SOLRØDGÅRD  
• Solrødgård Klima- og Miljøpark 

kommer til at ligge på en trekant 
omkranset af Lyngevej, Roskildevej 
og Hillerødmotorvejens forlængelse.

• Masterplan for Solrødgård Klima- 
og Miljøpark er udviklet af arkitekt-
firmaet C. F. Møller.

• Pris i alt: ca. 1 mia. kr.
• Færdigbygget i 2018.
• Solrødgård Klima- og Miljøpark 

er ét af fyrtårnene i Hillerød 
Kommunes vision.



Visualisering af Solrødgård Klima- og Miljøpark

Byggeriet af Solrødgård Klima- og Miljøpark, maj 2016



Ægirsvej 4 
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